CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
Rua Melissa nº 333 - Fone 45 3243 – 1431
CEP - 85.410-000
ATA de N°2.906 Sessão Extraordinária – aos 18 (dezoito) dias do
mês de julho de dois mil e vinte e dois, reuniram-se para 08ª sessão
extraordinária no recinto da Câmara Municipal os seguintes

Vereadores: JOSÉ CARLOS ROVERSI, CLAUDINEI XAVIER DE OLIVEIRA,
ROGÉRIO PETRONILHO, ADRIANO DE BIASI, ROBERTO CARLOS CARDOSO,
ANGELA MARIA CUSTÒDIO DOURADO FÀVERO E ÉVEDER DAL MOLIN. Deu-
se início a sessão as 09h:00m. A senhora Presidente em exercício Angela Maria
Custódio Dourado Fávero, convidou o Vereador Adriano De Biasi para fazer a Oração
do Pai Nosso. Logo após, colocou as Atas das sessões anteriores em discussão.
Como não houveram discussão colocou-as em votação, sendo que as Atas foram
aprovadas. Em seguida, foram lidas as proposições componentes da pauta: Projeto
de Lei Executivo n°018/2022 Altera dispositivo do anexo I – Parte integrante da Lei
n°1056/2005. Projeto de Lei – Executivo n°019/2022 substitutivo, dispõe sobre a
contratação de pessoal por tempo determinado para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público e dá outras providencias. Dando
seguimento colocou as matérias em votação: Projeto de Lei n°018/2022 foi discutido
e aprovado em primeira votação por unanimidade. Projeto de Lei n°019/2022 foi
discutido e aprovado com um voto de abstenção do Vereador Rogério Petronilho e um
voto contrário do Vereador Éveder Dal Molin, em primeira votação. Convocou a todos
para sessão extraordinária no dia 19/07/2022 às 09:00 horas nesta Casa de Leis. Não
havendo mais matérias, logo após encerrou a sessão determinando a mim, Secretário
que lavrasse a presente Ata.